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„ROZTOCZAŃSKA EKOMAJÓWKA”  
RAJD ROWEROWY 
1-2  maja  2016 r. 

 
 

Program rajdu:  
 
Niedziela – 1 maja 
 900 – 1000 – rejestracja uczestników rajdu w Informacji Turystycznej w Józefowie 
 (przy budynku Urzędu Miejskiego w Józefowie).  
 
1010 – Start z rynku w Józefowie. Trasa: Józefów – Zwierzyniec – Józefów.  
Do Zwierzyńca będziemy jechali przez Tarnowolę, Górecko Kościelne, Bukownicę, 
Tereszpol, Szozdy i Sochy; powrót ze Zwierzyńca do Józefowa przez: Floriankę,  
Górecko Stare, Brzeziny - łącznie  57 km,  
w tym: 28 km asfaltu, 20 km droga o nawierzchni kliniec, szuter i 9 km droga leśna. Trasa 
wiedzie m.in. przez puszczę, krawędź Roztocza do Roztoczańskiego Parku Narodowego w 
Zwierzyńcu. Trasa nie należy do trudnych, jednak sam dystans i fakt, że tylko połowa trasy 
biegnie asfaltem, wymaga od uczestników rajdu dobrego przygotowania kondycyjnego; 
zaleca się również rowery typu trekking lub MTB.   
 
Miejsca na trasie o szczególnych walorach turystycznych: 
8 km – Górecko Kościelne – śródleśna wieś założona w 1582 r.; słynie z modrzewiowego 
kościoła z 1768 r., alei pomnikowych dębów i kapliczki  na wodzie.  
22,5 km – Bukownica – lesisty odcinek trasy między Góreckiem Kościelnym a Bukownicą 
charakteryzuje duża ilość mokradeł i źródeł zasilających m.in. rzekę Czarną Ładę, która tu 
bierze swój początek. 
35 km – stawy „Echo” w Roztoczańskim Parku Narodowym – można tu oddać się 
kontemplacji pięknych widoków, korzystając m.in. z platformy widokowej.  
36,5 km – Ośrodek Edukacyjno-Muzealny Roztoczańskiego Parku Narodowego  
w Zwierzyńcu –  w patio ośrodka przewidziany jest posiłek i godzinna przerwa na 
zwiedzanie; Zwierzyniec to w latach 1812-1944 siedziba Zarządu Ordynacji Zamojskiej. Poza 
ww. ośrodkiem wyjątkowy splendor miastu nadają: barokowy kościół na wodzie, browar z 
1806 r., XIX wieczne klasycystyczne zabudowania Zarządu Ordynacji Zamojskiej oraz układ 
przestrzenny z osią wodną tzw. „willa renesansowa”. 
 
43 km – Florianka – osada leśna położona na terenie Roztoczańskiego Parku Narodowego. 
Znana jest ze stajennej hodowli zachowawczej konika polskiego oraz polskiej owcy nizinnej 
odmiany urhuskiej. Dla turystów udostępniono ścieżkę dendrologiczną powstałą na bazie 
szkółek Ordynacji Zamojskiej, eksponującą na powierzchni 3,2 ha 66 gatunków drzew i 
krzewów, Izbę Leśną z ekspozycją etnograficzną (mieści się tu również Informacja 
Turystyczna) i ścieżkę krajobrazową poprowadzoną wierzchowiną z punktem widokowym. 
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57 km ok. 1700 – przy stanicy wędkarskiej w Józefowie zakończenie pierwszego dnia rajdu 
przy ognisku turystycznym, drugi posiłek i konkurs wiedzy krajoznawczej. 

Poniedziałek – 2 maja 
 
1000 – start z rynku w Józefowie.  Trasa przejazdu: Hamernia, Błudek, Borowe Młyny, 
Kobylanka, Huta Różaniecka, rezerwat „Nad Tanwią”, Borowe Młyny, Fryszarka, Józefów - 
łącznie 67 km, w tym 36 km asfaltem. Większość trasy biegnie Parkiem Krajobrazowym 
Puszczy Solskiej. Ze względu na odcinki terenowe i ilość km wymaga się od uczestników 
dobrego przygotowania kondycyjnego.  
 
Miejsca na trasie o dużych walorach turystycznych: 
8 km – rezerwat „Czartowe Pole” – utworzony w celu zachowania w stanie naturalnym cech 
krajobrazu malowniczo ukształtowanego odcinka doliny rzeki Sopot z występującymi tu 
wodospadami i bogatą szatą roślinną. Na terenie rezerwatu znajdują się ruiny papierni 
wybudowanej przez Ordynację Zamojską w 1729 r. i funkcjonującej do 1883 r. 
10 km – Błudek, miejsce kaźni żołnierzy Armii Krajowej.  
18 km – Borowe Młyny, leśny parking nad rzeką Tanew. 
25 km – Kobylanka, miejsce bitwy rozegranej w dniach 1-6 maja 1863 r. Obelisk i tablice 
zawierające opis tych wydarzeń przywołują pamięć o naszej tragicznej historii. 
37 km - rezerwat „Nad Tanwią” – na parkingu przy sklepie „u Gargamela” przewidziany 
jest posiłek i godzinna przerwa na zwiedzanie tzw. szumów w rezerwacie „Nad Tanwią”, 
gdzie na odcinku 400 m rzeki Tanew znajdują się 24 progi skalne, tworzące małe wodospady.  
58 km – Fryszarka, po osadzie w której „fryszowano”, czyli wytapiano surówkę żelaza z rud 
darniowych, pozostała już tylko nazwa. 
65 km – Baszta widokowa i kamieniołom Babia Dolina w Józefowie. Walory krajobrazowe i 
geologiczne tego miejsca zainteresują wszystkich, a refleksję nad przemijającym czasem 
obudzą studnie i kominy krasowe oraz muszle różnych gatunków małży występujące w 
wapiennych skałach sprzed 20 mln. lat. 
67 km - ok. 1700  przy stanicy wędkarskiej w Józefowie posiłek i zakończenie rajdu. 
 

 
 


